
Risposte a quesiti su bando procedura aperta per la conclusione 
di un Accordo Quadro per la fornitura di contenitori in materiale 
plastico per la raccolta dei rifiuti urbani - Periodo 4 anni. 

 

 

1. Domanda:  

relativamente al LOTTO 4,si chiede un chiarimento relativamente alla possibilità 
di utilizzare materiale plastico ( Polipropilene ) proveniente da raccolte differenziate 
,marchiato Plastica Seconda Vita e certificato IPPR ( Istituto Plastiche Provenienti 
da Riciclo ) per la produzione di secchielli della capacità di litri 10 / 25 / 30 / 40 
 nei colori marrone scuro / verde scuro / grigio antracite.  

 

Risposta: 

1) Si conferma quanto riportato nell’art. 75 del Capitolato Descrittivo e 

Prestazionale. 
 
 
 

 

 

2. Domanda:  

Invece relativamente all’ART. 3 del capitolato descrittivo e prestazionale, abbiamo 
riscontrato una discordanza tra l’importo espresso in cifre e quello espresso in 
lettere.  
Poiché da questo importo dipende il valore della cauzione provvisoria, ci necessita 

sapere quale sia l’importo da considerare.  

Inoltre i suddetti importi differiscono totalmente dagli importi riferiti ai singoli lotti 

indicati nel disciplinare di gara.  

 

Risposta: 

2) A seguito di un errore materiale in merito ai valori citati all’art. 3 del 
Capitolato Descrittivo e Prestazionale discordanti con gli importi 

indicati nel disciplinare di gara, si precisa che i valori efficaci e validi 
sono quelli riportati correttamente nel disciplinare di gara.  
 

 



3. Domanda:  

In relazione alla gara indicata in oggetto, e in particolare modello A, lettera L, 

vorrei sapere se la “Dichiarazione che nei propri confronti non sussistono cause di 

decadenza, di sospensione o di divieto previste dall'articolo 67 del decreto 

legislativo 6 settembre 2011, n. 159…..” deve essere resa oltre che dal legale 

rappresentante della società, anche dal socio di maggioranza in caso di società per 

azioni, e se si, è sufficiente una autodichiarazione redatta su carta intestata? 

Una ulteriore informazione: il documento “copia dello schema di accordo quadro” 

deve essere compilato? Sembra sia da compilare in caso di aggiudicazione, 

interpreto male? 

 

Risposta: 

3) Si precisa che la domanda di partecipazione Modello A deve essere 

resa dal Legale Rappresentante, mentre per i soggetti indicati alla 
lettera L del Modello A deve essere resa dichiarazione utilizzando il 
Modello B. 
 

Lo schema di accordo quadro deve essere solo firmato per 

accettazione su ogni foglio. 
 

 

 

 


